Domini Spiritus sancti prescribitur.

ctatores esse potuerunt. Nunc verò factus as-
siduus, vt ita dicam, inquilinus, familiam om-
nem, multoisque præterea ciues eorum, quæ in
ipsum Deus contulerat, bonorum oculatos
testes habuit. Ac primum quidé orandi Deū,
diuinaque cogitandi assiduitas, quam semper
tenuit in priuata vita, multo in eo fuit in re-
gendi munere diftento intentior. Nam, præ-
ter stata tempora ei exercitationi attribu-
ta, maximam noctis partem, quod illi to-
to vita tempore perenne fuit, cum Deo tran-
sigebat, nunc inambulando, sempérque
detractis calceis, ne strepitu pedum aliorum
quietem interturbaret; nunc flexis genibus,
aut in templo, aut in aliquo domus recessu.
Hac nocte: interdiu, præter quotidianum
Missæ sacrificium, quod offerebat ipse, aliis
quoque Sacerdotibus sacrificantibus, nixus
genibus interterat; idque illi, quandiu sedi
huius præfuit, & antea invico alio; vbi tribus
cum Sacerdotibus versabatur, quotidianum
fuit. Et quidquid ageret, siue magnum, siue
parvum, in rebus omnibus, omnibusque tem-
poribus Deum presentem intuebatur. Ita e-
pum cum hominibus agebar, vrcum illius æ-
quitas, humanitas, comitas nullo loco des-
ideraretur, sua tamen dicta omnia, cogitataque
è Diuinitatis pectore haurire videbatur; qui,
cum à rebus gerendis, atque ab hominibus le-
recepisset, nūquam nisi in diuinarum rerū co-
gita

*Perpetua e-
ius de Deo
cogitatio.*

gitatione defixum deprehenderes. Nullus erat
locus, nullum tempus, nulla occupatio, nul-
lum otium, quod à cogitando de Deo cius a-
nimum auerteret; vt non Dei præsentia, sen-
sique perpetuò vbique frueretur in mensa sa-
penumero cibi oblitus, aut cum Deo loque-
batur, aut ex intimo pectore suspiria in Deum,
tanquam hamentata iacula intorquebat. So-
litus est id sepe dicere; nullam rem nos abdu-
cere à perpetua, continentique de Deo cogi-
tatione, nisi desidiam nostram, quod parum
prouidi sumus: déque se dixit sèpius in termo-
ne, nullas & alienas cogitationes impedimen-
to sibi esse ad perpetuam earum rerum medi-
tationem, quas sibi ad mentis spiritalem exer-
citionem proponeret. Sepe eum domestici,
cùm pro re nata ipsum adirent, in medio pau-
mento pronunti in genua videbunt; junctis ma-
nibus, inflammatu vultu, oculis clausis, subin-
deque diductis, atque in altum defixis, ex uno
pectore suspiria edentem; identidemque no-
mina cruciatuum Christi Domini pronuntian-
tem. Quia etiam per noctem inter quietem,
cùm praefertim peregrinaretur, auditus est
cum quadam pedum iupplisione eadem no-
mina pronuntiare. Genibus ex assidua orandi
confutidine callos obduxerat, eaque longo
pressu exasperata, discissa cuti, umbras egerant.
Et quando per occasionem regiminis aliis de-
dit facultatem ipsius virtutes maiore cura ob-
seruandi, cùm de orationis dono dixerimus,

*Mortificatio
illius & vi-
ta asperitas.*
&

Charitas eius erga & gressos.

Eius pauperias.

& dicenda adhuc alia superfint, quæ reddentur locis suis, ante quam ad eius actiones veniamus, nonnulla de vñanimi orationis sorore, & indissociabili comite mortificatione dicamus; tum ea, qua corporis appetitiones, tū ea, qua animi elationes, motuque prauos refrænat. Asper fuit in seipsum, sive corporis feuerus domitor: ieiunia, & flagitia erant ei familiaria, ad cubitum non linteum, non stragulum vllum adhibebat; sed cum indumentis somnum capiebat, quod ad orandum Deum euigilaret expeditior. Si quis aliquando è domesticis agrotaret, postquam ad necessaria ei ministeria aduigilarat, eo quieti tradito, nudo aliqui asseri ad cubabat, calceis, vno in alterum inserto, capiti pro cervicali suppositis, neq; vñquam, nisi morbo coactus, lecto decubuit. Ferunt eum in Vincentiana sede cum ibi p̄ficeret, è Spiritu sancti sede eò translatum, in angulo domus spinoforum virgultorum fascem habuisse, cui caput acclinaret, corpore paupiamento porrecto, cùm fessus à nocturna preicatione somnum repetere cogeretur. Et cùm aliorum commodis prouide, accuratèque prospiceret, sui tamen fuit neglector egregius. Nihil omnino, quod ad cultum attinet, penes se habere voluit, nisi quibus amiciebatur indumentis, siisque detritis, ac totius domesticæ vestis deterrimis. Et quandiu priuatam vitam vixit, non illi scripsi, non arcula, non cista, immo verò ne pugillaria

qui-

quidem nudo in cubiculo fuerunt. Ac si quando opus essent, accepero quasi ad tempus, quandiu illi essent vsui, retinebat, pōstmodum vnde acceperat, referebat. Quia scribebat, facile aliis latiebatur: siquid verò maioris momenti aut ad vsum, aut ad memoriam seruandum esset, id apud Pr̄fides deponere solebat: quin etiam pia munuscula, quibus Religiosi viri sibi inter se gratificari solent, rosaria, sacras imagines, agnos ex cera conseruatos, & id genus alia piacularia ita non habere studiavit, si quando ei ab aliquo aliquid eiusmodi offerretur, gratum dantis animum multa humanitate collaudans, gratia tamen remitteret; ne earum rerum cura animus ipsius teneretur. Omnino non alibi facile magis nudam paupertatem triumphantem videris: hæc enim yna virtus mortificationis maximè comitatum honestat. Hunc domesticæ inopie consentaneus externus ilius fuit in faciendis itineribus apparatus: nunquam enim neque in peregrinationibus, neque in obeundis negotiis, aut locorum mutationibus, ne tun quidem, cùm ratione sui muneric prouinciam cognoscendi causâ obiret, equo, iumentove alio vectus est, illa causa obtenta, seu vera, seu adumbrata, quod ad dorfi luxationem, de quo morbo dictum est initio, incommodum sibi esse affirmaret. Sed cùm calceatus

*Eius itineris
qualia fuerint.*

I

vigatorio nixus hastili pedes iter intrer , fre-
quentia loca prætergressus , detracitis cal-
ceis , nudis pedibus iter reliquum conficie-
bat , tantaque celeritate festinabat per maris
litora , per cautes , viisque asperas , per mon-
tes , per valles , per loca confragosa , vt Brafi-
ji ipsi , duri alioqui homines , & victu asperi
mirarentur ; cumque non festinare , sed vo-
lare dicitarent . Quo factum est , vt callis ,
rugisque exasperauit tali , plantaque illi ob-
durerint . Sæpe accidit , vt , comitibus iter
continuare iussis , solus in itinere subsi-
stet , quod expeditius cum Deo loquere-
tur : & , cum eum pone respectantes comi-
tes oculis perquirerent , longa iam parte viæ
peracta , sibi præcucurrisse viderent ; neque
quicquam eorum præcedentem animadver-
tere potuisset . Si quando iter mari faceret ,
rotas noctes vigilabat , securi ut alij quiefce-
rent . Haecenus de ea , quam diximus , mor-
tificatione , que ad corpus edomandum
pertinet ; cui adiunximus amicam comitem
pauperatem .

*Mortificatio
inferior , &
perpetua ani-
mi pax .*

Q U A N T A porro animi pace secum
ipse frueretur , compressis omnibus cupi-
ditatibus (vt ad alteram , que in animo est ,
mortificationis partem tandem veniamus)
ex ipso eius perpetua constanter , tranquil-
literaque potest intelligi . Ybiunque esset ,
quæcumque se offerret occasio , quibuscum
que cum hominibus ageret , semper ei fuit

idem

idem vultus , eadem animi constantia , æqui-
taque , eadem lenitas orationis : qua signa
animi bene constituti , & in se ipsum domi-
natim tenentis esse solent . Cognita est
multis in rebus ipsius animi tranquillitas , &
nullo vñquam , ne leuissimo quidem mo-
tu agitata mansuetudo . Erga eos , qui ipsum
aliquando molestia afficerent , causamque
præberent indignationis , comedere se præbe-
bat , & humanan , perinde ac si nihil ad
ipsum illorum pertinebat importunitas ; stu-
dio , suisq ; illos Deo commendabat precibus .
Et , cum quidam eum de homine alio , qui
in re graui ipsum læserat , alloqueretur , for-
talle ut cum iniurioso reconciliaret ; respon-
dit , grauius illum in Deum peccasse : &
quando cum Deus tolerat , multo esse equius ,
se illi Dei amore offensionem omnem con-
donare .

I N oppido Victoria , quod est in Spiritu
sancti Praefectura , ita adscicabat oppida-
nus , vt nostræ domus luminibus obstrueret .
Eum cum inhiberet Iosephus , illæque du-
rius obliteret , paulo efficiens loquitur est .
Post paulo cum summa lenitate modum ex-
cessisse libi viuis esset , dixit vni e domesti-
cis : ægredilhi est , tristitia hominem il-
lum affecisse ; sed ego illi satisfaciem . Sa-
tisfactio illa fuit : qui antea nullo cum
Societatis homine commercium ullum ha-
buerat , aliisque ad confessiones Sacerdotibus